
Об освобождении социально-предпринимательских корпораций от возмещения потерь 
сельскохозяйственного производства

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 июня 2008 года N 636.
      Сноска. Заголовок в редакции на казахском языке, текст на русском языке не 
изменяется постановлением Правительства РК от 10.12.2018  (вводится в № 818
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии с пунктом 3  Земельного кодекса Республики Казахстан статьи 105
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Освободить социально-предпринимательские корпорации от возмещения в 
бюджет потерь сельскохозяйственного производства, вызванных изъятием 
сельскохозяйственных угодий для использования их в целях, не связанных с ведением 
сельскохозяйственного производства, при предоставлении им земельных участков для 
реализации инвестиционных проектов, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правительства Республики Казахстан от
12.09.2013 № 949.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
     
      Премьер-Министр
Республики Казахстан К. Масимов

 

Приложение
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 28 июня 2008 года № 636

Перечень социально-предпринимательских корпораций, освобожденных от 
возмещения в бюджет потерь сельскохозяйственного производства, вызванных 
изъятием сельскохозяйственных угодий для использования их в целях, не 
связанных с ведением сельскохозяйственного производства, при 
предоставлении им земельных участков для реализации инвестиционных 
проектов

      Сноска. Постановление дополнено приложением в соответствии с постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 12.09.2013 ; в редакции постановления № 949
Правительства РК от 10.12.2018  (вводится в действие по истечении десяти № 818
календарных дней после дня его первого официального опубликования).



      1. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Актобе".
      2. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Алматы".
      3. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Astana".
      4. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Атырау".
      5. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "
Байконыр (Байконур)".
      6. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Ертіс".
      7. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Есиль".
      8. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Жетісу".
      9. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Каспий".
      10. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Орал".
      11. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "
Павлодар".
      12. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "
Сарыарка".
      13. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "
Солтүстік".
      14. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Тараз".
      15. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "Тобол".
      16. Акционерное общество "Социально-предпринимательская корпорация "
Туркестан".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


